
PORTARIA/FCC/EDITAIS Nº 01, de 27 de maio de 2024.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DOS EDITAIS Nº 004/2024 -
EXPOSIÇÕES DE ARTES VISUAIS NA GALERIA DE ARTE “NEOCY FIN” E N° 005/2024 -
EXPOSIÇÕES DE ARTES VISUAIS NA GALERIA DE ARTE “DALME MARIE GRANDO RAUEN”, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Fundação Cultural de Chapecó, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a
alínea f, do parágrafo 4° do art. 66 da Lei Complementar no 498 de 17 de dezembro de 2012 e Lei
Complementar no 726 de 01 de setembro de 2021 do Município de Chapecó, RESOLVE:

Art. 1º . Nomear a Comissão de Avaliação das Propostas inscritas no Edital Nº 004/2024 - Seleção de
Exposições de Artes Visuais da Galeria de Arte “Neocy Fin” e no Edital N° 005/2024 - Exposições de
Artes Visuais na Galeria de Arte “Dalme Marie Grando Rauen, os seguintes especialistas, com notório
conhecimento na área de Artes Visuais e credenciados por meio do Edital de Concurso N° 003/2023 -
Seleção de Profissionais para Avaliação de Projetos Culturais e Composição de Bancas Avaliadoras:

I – Renata Fernandes Fontanillas - Rio de Janeiro/RJ;

II – Kelly Cristina de Souza dos Santos - Rio de Janeiro/RJ.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Presidente da Fundação Cultural de Chapecó, Estado de Santa Catarina, em 27 de maio de
2024.

JASSANAN JORGE LUIZ DA SILVA

Presidente da Fundação Cultural de Chapecó

DOM/SC  Prefeitura municipal de Chapecó
Data de Cadastro:  24/05/2024  Extrato do Ato Nº: 6007398  Status: Publicado
Data de Publicação: 27/05/2024  Edição Nº: 4544

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 6007398, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6007398

27/05/2024, 16:22 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - Visualizar Ato

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/atos/6007398 1/1

https://edicao.dom.sc.gov.br/2024/05/1716835864_edicao_4544_assinada.pdf#page=495
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6007398

